
 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

1 

 

 

 
Městský úřad Litovel 
Odbor životního prostředí 
Nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01 Litovel 
 

  
  

R O Z H O D N U T Í 
veřejnou vyhláškou 

 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad 
podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení § 25 písm. b) a § 27 
zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 
zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů a s působností 
speciálního stavebního úřadu podle ustanovení § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. 
d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, na základě vodoprávního řízení dle ustanovení § 115 vodního zákona 
vydává investorovi, kterým je  
 

Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o.,  
Cholinská 1120/13, 784 01 Litovel, IČ: 47150904 

 
stavební povolení, dle ustanovení § 15 vodního zákona a § 115 stavebního zákona, vodního 
díla „SV Pňovice – obchvat obce Pňovice“ umístěného na pozemcích parc. č. 732/17, 732/18, 
732/27, 732/29, 734/1, 842/1, 842/20, 971/7, 971/8, 971/17, 971/21, 971/22, 971/25, 971/26, 
1050/55, 1119, 1211, 1212, 1214, 1217, 1221, 1222, 1289/3, 1298 a 1310/1 v k. ú. Pňovice, 
obec Pňovice.  
 
Druh stavby: 
Jedná se o novostavbu vodního díla dle § 55 odst. 1 písm. c) vodního zákona „stavby 
vodovodních řadů a vodárenských objektů včetně úpraven vody“. 
 
Účel stavby (podle číselníku Č11 Účel užití vodního díla – příloha 4 vyhlášky č. 414/2013 Sb.): 
99 jiné (zásobování obyvatel pitnou vodou) 
Účelem stavby je vybudování nového zásobovacího řadu DN200, který propojí stávající 
zásobovací řad DN200 Střeň – Pňovice se zásobovacím řadem DN200 Pňovice – Strukov – 
Žerotín – Hnojice. 
 
 

Č.j.: LIT    809/2020 Litovel 
Sp. značka: ŽP    425/2019 AAm   Datum: 09.01.2020 
Spisový znak 231.2. skartační znak A5  
Vyřizuje: Ambrožová Alena Bc.  
Tel.: +420 585 153 260 MULIX00M403D 
E-mail: ambrozova@mestolitovel.cz MULIX00M403D  



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

2 

Údaje o místu stavby: 
− pozemky parc. č. 732/17, 732/18, 732/27, 732/29, 734/1, 842/1, 842/20, 971/7, 971/8, 

971/17, 971/21, 971/22, 971/25, 971/26, 1050/55, 1119, 1211, 1212, 1214, 1217, 1221, 
1222, 1289/3, 1298 a 1310/1 v k. ú. Pňovice  

− orientační určení polohy v souřadnicovém systému S-JTSK: začátek stavby (X: 1107606.53 
a Y: 552521.82) a konec stavby (X: 1106470.79 a Y: 551710.91) 

– číslo hydrologického pořadí povodí: 4-10-03-058 a 4-10-03-059 
– název a kód útvaru povrchových vod: MOV 0470 Oskava od toku Oslava po ústí do toku 

Morava 
 

Základní údaje o stavbě, popis stavby: 
Předmětem projektové dokumentace je výstavba nového vodovodního obchvatu pro obec 
Pňovice. Vodovodní řad je navržen z PE 100 RC SDR17 Ø225x13,4 mm v celkové délce 1709 
m. Součástí stavby je vodoměrná šachta umístěná v blízkosti napojení na stávající řad. 
Vybudováním nového zásobovacího řadu DN200 dojde k propojení stávajícího zásobovacího 
řadu DN200 Střeň – Pňovice se zásobovacím řadem DN200 Pňovice – Strukov – Žerotín – 
Hnojice. Na trase jsou navrženy dva podzemní hydranty, které budou sloužit pro odkalení řadu. 
 
Podrobnější informace jsou uvedeny v projektové dokumentaci (DSP+DPS) vypracované 
v 08/2019 Richardem Blahouškem a Ing. Hanou Galuškovou (VODIS Olomouc s.r.o.), 
autorizováno Ing. Josefem Vychodilem (autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství 
a krajinného inženýrství – ČKAIT 1200125). 
 
Pro provedení stavby vodního díla se podle ustanovení § 15 odst. 3 vodního zákona a ustanovení 
§ 115 stavebního zákona současně stanoví tyto podmínky a povinnosti: 
1. Stavba nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. Právní moc si 

nechá investor vyznačit na rozhodnutí od speciálního stavebního úřadu. 
2. Stavba bude prováděna dle schválené projektové dokumentace a podmínek tohoto 

rozhodnutí. Při vlastní realizaci stavby budou respektována vyjádření a stanoviska daná k 
projektu od správců inženýrských sítí, účastníků řízení a dotčených orgánů. Jakékoliv další 
změny oproti schválenému projektu musí být projednány se zodpovědným projektantem a 
speciálním stavebním úřadem. 

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
4. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: před zahájením stavby je stavebník 

povinen sdělit speciálnímu stavebnímu úřadu název a sídlo stavebního podnikatele, který 
bude práce provádět. 

5. Stavba bude dokončena do 31.12.2020. 
6. Vodoprávní úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahujícím identifikační 
údaje o povolené stavbě. Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na 
viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej tam až do dokončení stavby, 
případně do vydání kolaudačního souhlasu. 

7. Investor zajistí v průběhu výstavby zabezpečení látek ohrožujících jakost povrchových a 
podzemních vod. Použitá mechanizace bude v dobrém technickém stavu, aby nedocházelo 
k úkapům a únikům ropných látek do povrchových a podzemních vod.  

8. Případné ohrožení jakosti vod je nutné bezprostředně oznámit na odbor ŽP MěÚ Litovel 
dle § 41 vodního zákona. 

9. Při provádění stavebních prací požadujeme dodržovat zásady obecné ochrany vodních 
zdrojů. Zemina a sypké materiály musí být ukládány tak, aby nedocházelo k jejich 
splavování. Provedení prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v předmětné 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

3 

lokalitě. 
10. V případě nutnosti čerpání podzemních vod ze dna výkopů je nutné požádat vodoprávní 

úřad o povolení k nakládání s podzemními vodami dle ustanovení § 8 odst. 1 písm. b) bodu 
3 vodního zákona. K výše uvedené žádosti je nutné předložit souhlas vlastníků nemovitostí 
(nebo správců), kam se bude podzemní voda vypouštět. Dále je nutné doložit stanovisko 
Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, k čerpání podzemních vod za účelem 
snižování jejich hladiny z hlediska Plánu oblasti povodí; hydrogeologické posouzení apod. 

11. Stavební práce budou prováděny tak, aby nedošlo k poškození sousedních pozemků nebo 
staveb, případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutno 
neodkladně odstranit na náklad investora. Pozemky dotčené stavbou budou zapraveny a 
uvedeny do původního stavu. 

12. Případné narušení či poškození stávajících podzemních vedení a dalších sítí bude 
neprodleně nahlášeno správci dotčených sítí, opraveno a před záhozem protokolárně 
předáno jejich správci. 

13. Stavební materiál nesmí být skladován na veřejném prostranství bez předchozího povolení 
obecního (městského) úřadu nebo na pozemku jiného vlastníka bez jeho souhlasu. 

14. Na stavbě bude řádně veden stavební deník s předepsanými údaji.  
15. Před zahrnutím nově položených potrubí bude provedena zkouška vodotěsnosti, která se 

prokazuje tlakovou zkouškou podle normových hodnot (ČSN 75 5911 Tlakové zkoušky 
vodovodního a závlahového potrubí). Protokol o provedené zkoušce vodotěsnosti předloží 
investor při kolaudaci. 

16. Před provedením tlakové zkoušky vodovodního řadu proběhne proplach a desinfekce 
potrubí. 

17. Podle § 119 stavebního zákona dokončenou stavbu, popřípadě část stavby schopnou 
samostatného užívání, pokud vyžadovala stavební povolení a byla provedena v souladu 
s ním, lze užívat na základě kolaudačního souhlasu.  

18. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu je nutné podat na předepsaném formuláři. 
Náležitosti žádosti včetně podkladů stanoví § 18i vyhlášky č. 503/2006 Sb. o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu. Součástí 
dokumentace předkládané při závěrečné kontrolní prohlídce bude protokol o provedené 
kontrole před provedením zásypu výkopu sepsaný se společností GridServices s.r.o.; 
protokol o proplachu a desinfekci vodovodního potrubí; protokol o provedené zkoušce 
vodotěsnosti – protokol o tlakové zkoušce vodovodního potrubí; protokol o zkoušce 
funkčnosti signalizačního vodiče; protokoly o výsledcích provedených zkoušek (viz 
závazné stanovisko Krajské hygienické stanice); provozní řád vodovodu.  

19. Užívání stavby bez kolaudačního souhlasu je nepřípustné a postihnutelné podle § 178 
stavebního zákona. 

20. Při realizaci stavby vodního díla je stavebník povinen dodržet a respektovat podmínky 
uvedené v(e): 
• závazném stanovisku Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje, Wolkerova 74/6, 

779 11 Olomouc, č.j. KHSOC/29211/2019/OC/HOK ze dne 25.09.2019:  
− Nové vodovodní potrubí a ostatní výrobky, které budou v přímém styku s pitnou 

vodou, musí vyhovovat ustanovení § 5 odst. 11 zákona č. 258/2000 Sb., a § 3 odst. 1 
vyhlášky č. 409/2005 Sb., což bude stavebníkem před vydáním kolaudačního 
souhlasu doloženo KHS. 

− Ke kolaudačnímu souhlasu stavebník předloží KHS protokol s výsledky rozboru 
vzorku vody, odebraného z nového vodovodního řadu, vyhovující ustanovení § 3 
odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., a § 3 odst. 1 a § 4 odst. 7 písm. a), d) a odst. 8 
vyhlášky č. 252/2004 Sb., v rozsahu provedených vyšetření (krácený rozbor) dle 
přílohy č. 5 vyhlášky č. 252/2004 Sb. 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

4 

• stanovisku správce povodí a správce vodního toku Oskava a Hlavnice – Povodí Moravy 
s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno, č.j. PM-39672/2019/5203/Mnov ze dne 24.10.2019: 
− Potrubí vodovodu musí být v manipulačním pásmu toku (u DVT Hlavnice 6 m a u 

VVT Oskava 8 m od břehové hrany toku) provedeno dostatečně únosné pro pojezd 
těžkou mechanizací správce toku (min. 25 t).  

− Při stavebních pracích v rámci akce musí být stavební materiál (zejména lehce 
odplavitelný materiál, jedovaté a ropné produkty) ukládán tak, aby nemohlo dojít 
k jeho eroznímu smyvu do koryta toku.  

− Po skončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uvedeny do 
provozuschopného stavu a veškerý přebytečný materiál z nich musí být odstraněn. 

− Břeh ani koryto toků nesmí být stavební činností narušeny nebo znečištěny. 
− Stavbou ani jejím provozem nesmí dojít ke zhoršení kvality povrchových a 

podzemních vod a ani ke zhoršení odtokových poměrů v dané lokalitě.  
− Zahájení prací při provádění podchodu pod vodními toky VVT Oskava a DVT 

Hlavnice bude písemně oznámeno přímému správci toků (úsekový technik Zdeňka 
Mráková, e-mail: mrakova@pmo.cz, tel. 585 711 233, mob. 725 788 209) a to min. 
5 dní před zahájením prací. 

− Nejpozději při kolaudaci bude přímému správci toku předloženo zaměření 
skutečného provedení stavby a geometrický plán pro vklad věcného břemene do 
katastru nemovitostí. 

• vyjádření Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, 
č.j. SPU 355462/2019/103/Se ze dne 23.09.2019: 
− Při stavbě vodovodu, která kříží HOZ „HMZ Pňovice“ musí být dodržena norma 

ČSN 75 4030 (křížení a souběhy melioračních zařízení s dráhami, pozemními 
komunikacemi a vedeními). 

− Při stavbě je nutné na uvedeném vodním díle HOZ zajistit jeho funkčnost, tj. nesmí 
dojít k napadání zeminy do průtočného profilu HOZ a ke kontaminaci HOZ ropnými 
a jinými závadnými látkami. 

− Při stavebních pracích musí být veškerý materiál ukládán tak, aby nemohlo dojít 
k jeho smyvu do průtočného profilu HOZ. Případný napadaný materiál musí být beze 
zbytku odstraněn.  

− Zahájení a ukončení prací bude oznámeno pracovníkovi OVHS (kontaktní osoba: 
Bc. Martin Tyl, tel: +420 601 592 032). 

• vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, č.j. SSOK-
OL 20182/19/SO ze dne 27.09.2019 

• souhrnném stanovisku odboru ŽP MěÚ Litovel, č.j. LIT 9028/2018 ze dne 14.05.2018 a 
č.j. LIT 17664/2019 ze dne 24.09.2019: 
− orgán ochrany přírody: Zásah do dřevinné vegetace rostoucí mimo les, z důvodu 

realizace vlastní stavby, je možné provádět pouze v souladu s § 8 zákona č. 114/1992 
Sb. a jeho prováděcího předpisu (vyhlášky č. 189/2013 Sb. v platném znění). Kácení 
dřevin provést dle projektové dokumentace jen v nezbytně nutném rozsahu, provést 
náhradní výsadbu dřevin, pokud dojde ke kácení dřevin, před výsadbou nutno 
konzultovat s odborem životního prostředí MěÚ Litovel. V případě kácení dřevit 
v dotčeném úseku – orgánem příslušným k povolení kácení dřevin rostoucích mimo 
les je ve smyslu § 76 zákona Obecní úřad Pňovice. Výkopové práce budou provedeny 
v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb. (o ochraně přírody a krajiny) a s normou ČSN 
83 9061 (Ochrana stromů, porostů a ploch pro vegetaci při stavebních pracích). 
Provést úpravu povrchu terénu po skončení prací, výsev travního porostu. Případný 
ořez a kácení dřevin bude provedeno jen v nezbytném rozsahu, šetrně k okolním 
dřevinám. Kácení dřevin bude provedeno v období vegetačního klidu. 

mailto:mrakova@pmo.cz


 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

5 

− orgán ochrany ovzduší: Při realizaci záměru je nutné v maximální míře, která je 
prakticky a technologicky dosažitelná, eliminovat znečišťování ovzduší, zejména 
zamezit šíření sekundární prašnosti do okolí (např. odstraňovat mechanické nečistoty 
a další nečistoty (zeminy) ulpělé na podvozcích vozidel, atd.) a taktéž šíření prašnosti 
související s přesunem a následnou manipulací materiálu. 

• souhlasu orgánu ochrany ZPF s trasou inženýrských sítí, odbor ŽP MěÚ Litovel, č.j. 
LIT 18250/2017 ze dne 14.09.2017 

• závazném stanovisku orgánu ochrany přírody, odbor ŽP MěÚ Litovel, č.j. LIT 
9739/2018 ze dne 06.06.2018 – zásah do významného krajinného prvku 

• závazném stanovisku odboru dopravy MěÚ Litovel, č.j. LIT 17634/2019 ze dne 
23.09.2019: 
− V případě využití silnice II/446 v obci Pňovice k napojení inženýrských sítí bude 

investor žádat Odbor dopravy MěÚ Litovel o zvláštní užívání výše uvedené silnice 
podle ust. § 25 odst. 6, písm. d) zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a 
měsíc před započetím prací o zvláštní užívání podle § 25 odst. 6, písm. c) zákona č. 
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích, popř. o částečnou (úplnou) uzavírku 
uvedené silnice dle ust. § 24 zákona č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích a o 
stanovení přechodné úpravy provozu dle zák. 361/2000 Sb. § 77 odst. 1 c) na silnici 
II/446. 

• rozhodnutí odboru dopravy MěÚ Litovel, č.j. LIT 20229/2017 ze dne 18.10.2017 – 
povolení zvláštního užívání silnice 

• stanovisku Dopravního inspektorátu Policie ČR, tř. Kosmonautů 189/0, 771 36 
Olomouc, č.j. KRPM-107742-1/ČJ-2019-140506 ze dne 10.09.2019: 
− S ohledem na bezpečnost a plynulost sil. provozu při nutnosti provádění stavební 

činnosti v komunikaci nebo z komunikace požaduje, aby tyto práce byly řádně 
označeny přechodným dopravním značením dle TP 66 „Zásady pro přechodné 
dopravní značení na pozemních komunikacích“. Za tímto účelem nám investor nebo 
realizační firma v termínu min. 1-ho měsíce před zahájením stavební činnosti 
předloží za účelem projednání ve smyslu ust. § 77 odst. 3 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích, v úplném znění, návrh přechodného 
dopravního značení, jakožto dotčenému orgánu dle ust. § 77 odst. 2 písm. b) téhož 
zákona. 

• vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd ČR, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, 
č.j. ARUB/4641/19 ze dne 10.09.2019:  
− Stavebník je dle § 22 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění 

povinen písemně ohlásit termín zahájení zemních prací již od doby přípravy stavby, 
nejpozději však s předstihem 30 dnů před započetím Archeologickému ústavu 
Akademie věd ČR, Brno, v. v. i., a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci 
provedení záchranného archeologického výzkumu na dotčeném území. Výzkum je 
prováděn na základě dohody uzavřené mezi investorem stavby a Archeologickým 
ústavem AV ČR nebo oprávněnou organizací. Úhrada nákladů záchranného 
archeologického výzkumu se řídí ustanovením § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, v platném znění. 

• sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, č.j. 
0101165321 ze dne 22.08.2019 a ve vyjádření č.j. 1106456819 ze dne 12.11.2019 a č.j. 
1106456806 ze dne 13.11.2019 

• stanovisku společnosti GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, č.j. 
5001987114 ze dne 13.09.20198 

• vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 
00 Praha 3, č.j. 740788/19 ze dne 04.09.2019 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

6 

21. Tato stavba bude provozována v souladu s provozním řádem vodovodu. 
22. Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy 

nabylo právní moci. 
23. Za dodržení všech výše uvedených podmínek je odpovědný držitel rozhodnutí 

(Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o.). 
 
 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
– Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o., Cholinská 1120/13, 784 01 Litovel, IČ: 

47150904 
 
 
Odůvodnění: 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, obdržel dne 14.11.2019 žádost 
Vodohospodářské společnosti ČERLINKA s.r.o., Cholinská 1120/13, 784 01 Litovel, IČ: 
47150904, o stavební povolení (dle ustanovení § 15 vodního zákona) vodního díla „SV Pňovice 
– obchvat obce Pňovice“ umístěného na pozemcích parc. č. 732/17, 732/18, 732/27, 732/29, 
734/1, 842/1, 842/20, 971/7, 971/8, 971/17, 971/21, 971/22, 971/25, 971/26, 1050/55, 1119, 
1211, 1212, 1214, 1217, 1221, 1222, 1289/3, 1298 a 1310/1 v k. ú. Pňovice. 
 
Zahájení vodoprávního řízení bylo oznámeno pod č.j. LIT 23348/2019 ze dne 03.12.2019. 
Účastníkům řízení a dotčeným orgánům byl tímto dán na vědomí rozsah s tím, že své námitky 
a připomínky mohli uplatnit nejpozději do 10 dnů od doručení oznámení o zahájení řízení. Ve 
stanovené lhůtě nebyla k vodoprávnímu úřadu vznesena žádná negativní námitka či 
připomínka. 
 
Vzhledem k tomu, že vodoprávnímu úřadu byla situace staveniště známa a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, bylo upuštěno podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona od ohledání na místě a ústního jednání ve výše uvedené věci. 
 
Vodoprávní úřad měl k řízení k dispozici: 
– 3x projektová dokumentace vypracovaná v 08/2019 Richardem Blahouškem a Ing. Hanou 

Galuškovou (VODIS Olomouc s.r.o.), autorizováno Ing. Josefem Vychodilem (autorizovaný 
inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství – ČKAIT 1200125) 

– výpis z obchodního rejstříku 
– územní rozhodnutí odboru výstavby MěÚ Litovel, č.j. LIT 8114/2019 ze dne 29.04.2019 
– souhlas stavebního úřadu MěÚ Litovel, odbor výstavby, č.j. LIT 21610/2019 ze dne 

08.11.2019 – souhlas dle § 15 stavebního zákona 
– informace o parcelách 
– plán kontrolních prohlídek stavby 
– smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Vodohospodářskou společností 

ČERLINKA s.r.o. a Státním pozemkovým úřadem ze dne 12.01.2018 
– smlouva o právu provést stavbu mezi Vodohospodářskou společností ČERLINKA s.r.o. a 

Správou silnic Olomouckého kraje ze dne 02.11.2017 
– nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi 

Vodohospodářskou společností ČERLINKA s.r.o. a Správou silnic Olomouckého kraje ze 
dne 03.11.2017 

– nájemní smlouva a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi 
Vodohospodářskou společností ČERLINKA s.r.o. a Povodím Moravy s.p. ze dne 
30.11.2017 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

7 

– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného břemene) a 
souhlasu s právem stavby mezi Vodohospodářskou společností ČERLINKA s.r.o. a 
Rolnickým družstvem Pňovice ze dne 12.09.2017 

– smlouva o právu umístit a provést stavbu mezi Vodohospodářskou společností ČERLINKA 
s.r.o. a Obcí Pňovice ze dne 13.09.2017 

– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného břemene) a 
souhlasu s právem stavby mezi Vodohospodářskou společností ČERLINKA s.r.o. a 
Miroslavem Toegelem ze dne 12.09.2017 

– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného břemene) a 
souhlasu s právem stavby mezi Vodohospodářskou společností ČERLINKA s.r.o. a Ing. 
Vlastimilem Toegelem ze dne 12.09.2017 

– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného břemene) a 
souhlasu s právem stavby mezi Vodohospodářskou společností ČERLINKA s.r.o. a 
Květoslavem Černým ze dne 12.09.2017 

– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného břemene) a 
souhlasu s právem stavby mezi Vodohospodářskou společností ČERLINKA s.r.o. a 
Vratislavem Čunderlem a Annou Čunderlovou ze dne 12.09.2017 

– smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (věcného břemene) a 
souhlasu s právem stavby mezi Vodohospodářskou společností ČERLINKA s.r.o. a 
Tomášem Vrbou ze dne 12.09.2017 

– stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, č.j. 
5001987114 ze dne 13.09.20198 

– vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 
Praha 3, č.j. 740788/19 ze dne 04.09.2019 

– sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, č.j. 0700094688 
ze dne 22.08.2019 

– sdělení společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, č.j. 0101165321 
ze dne 22.08.2019 

– vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, č.j. 1106456819 
ze dne 12.11.2019 

– vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, č.j. 1106456806 
ze dne 13.11.2019 

– sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, č.j. 0200953989 
ze dne 22.08.2019 

– závazné stanovisko Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 
Praha 6, č.j. 94948/2019-1150-OÚZ-BR ze dne 19.09.2019 

– vyjádření společnosti Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 5, 
č.j. 190822-0847131823 ze dne 22.08.2019 

– vyjádření společnosti České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 – 
Břevnov, č.j. UPTS/OS/226501/2019 ze dne 22.08.2019 

– souhrnné stanovisko odboru ŽP MěÚ Litovel, č.j. LIT 17664/2019 ze dne 24.09.2019 
– souhrnné stanovisko odboru ŽP MěÚ Litovel, č.j. LIT 9028/2018 ze dne 14.05.2018 
– souhrnné stanovisko odboru ŽP MěÚ Litovel, č.j. LIT 17415/2017 ze dne 22.09.2017 
– souhlas orgánu ochrany ZPF s trasou inženýrských sítí, odbor ŽP MěÚ Litovel, č.j. LIT 

18250/2017 ze dne 14.09.2017 + jeho změna č.j. LIT 9705/2018/VKř ze dne 15.05.2018 
– závazné stanovisko orgánu ochrany přírody, odbor ŽP MěÚ Litovel, č.j. LIT 9739/2018 ze 

dne 06.06.2018 – zásah do významného krajinného prvku 
– závazné stanovisko odboru dopravy MěÚ Litovel, č.j. LIT 17634/2019 ze dne 23.09.2019 
– rozhodnutí odboru dopravy MěÚ Litovel, č.j. LIT 20229/2017 ze dne 18.10.2017 – povolení 

zvláštního užívání silnice 
– vyjádření Obce Pňovice, 783 12 Pňovice 187, ze dne 25.09.2019 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

8 

– vyjádření Správy silnic Olomouckého kraje, Lipenská 120, 772 11 Olomouc, č.j. SSOK-OL 
20182/19/SO ze dne 27.09.2019 

– závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Olomouckého kraje, Wolkerova 74/6, 779 
11 Olomouc, č.j. KHSOC/29211/2019/OC/HOK ze dne 25.09.2019 

– stanovisko správce povodí a správce vodního toku Oskava a Hlavnice – Povodí Moravy s.p., 
Dřevařská 11, 602 00 Brno, č.j. PM-39672/2019/5203/Mnov ze dne 24.10.2019 

– stanovisko Dopravního inspektorátu Policie ČR, tř. Kosmonautů 189/0, 771 36 Olomouc, 
č.j. KRPM-107742-1/ČJ-2019-140506 ze dne 10.09.2019 

– závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Olomouckého kraje, Schweitzerova 
524/91, 779 00 Olomouc, č.j. HSOL-5220-2/2019 ze dne 02.10.2019 

– závazné stanovisko Správy CHKO Litovelské Pomoraví, Husova 906/5, 784 01 Litovel, č.j. 
03459/OM/19 ze dne 29.10.2019 

– vyjádření Státního pozemkového úřadu, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, č.j. 
SPU 355462/2019/103/Se ze dne 23.09.2019 

– souhlas Rolnického družstva Pňovice, 783 12 Pňovice 239 – e-mail 
– vyjádření Archeologického ústavu Akademie věd ČR, Čechyňská 363/19, 602 00 Brno, č.j. 

ARUB/4641/19 ze dne 10.09.2019 
– vyjádření Vodohospodářské společnosti ČERLINKA s.r.o., Cholinská 1120, 784 01 Litovel, 

č.j. 147/19 ze dne 17.09.2019 
– sdělení Obvodního báňského úřadu, Veleslavínova 18, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 

č.j. SBS 31896/2019/OBÚ-05 ze dne 16.09.2019 
– stanovisko Krajského úřadu Olomouckého kraje, Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc, č.j. 

KUOK 112720/2019 ze dne 24-10.2019 
– vyjádření společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, č.j. 

E43982/19 ze dne 14.11.2019 
– doklad o úhradě správního poplatku ve výši 3.000,- ze dne 02.12.2019 
 
Při vymezování okruhu účastníků stavebního řízení postupoval vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 109 stavebního zákona a § 115 vodního zákona. Účastníkem tohoto stavebního 
řízení tedy je: 
− stavebník (§ 109 písm. a) stavebního zákona): Vodohospodářská společnost ČERLINKA 

s.r.o. 
− vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem (§ 109 písm. b) 

stavebního zákona): --- 
− vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho 

vlastnické právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno (§ 109 písm. c) stavebního 
zákona): Obec Pňovice, Rolnické družstvo Pňovice, Státní pozemkový úřad, Čunderle 
Vratislav, Čunderlová Anna, Toegel Miroslav, Ing. Toegel Vlastimil, Černý Květoslav, Vrba 
Tomáš, Správa silnic Olomouckého kraje, Povodí Moravy s.p. 

− vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto 
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 
prováděním stavby přímo dotčena (§ 109 písm. d) stavebního zákona): GridServices s.r.o., 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ČEZ Distribuce a.s., Obec Pňovice, Správa silnic 
Olomouckého kraje, Státní pozemkový úřad 

− vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno (§ 109 písm. e) stavebního zákona): vlastník pozemku 
nebo stavby na parc. č. 732/19, 732/22, 732/23, 732/24, 732/25, 732/26, 732/36, 734/3, 
842/3, 842/5, 842/11, 842/12, 842/13, 842/14, 842/15, 842/16, 842/17, 842/18, 842/19, 
842/21, 851, 863/1, 863/2, 863/3, 863/4, 863/5, 867/1, 971/3, 971/4, 971/9, 971/10, 971/11, 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

9 

971/12, 971/13, 971/16, 971/18, 971/23, 971/24, 971/27, 971/28, 1050/54, 1050/59, 1054, 
1127/4, 1218 v k. ú. Pňovice 

− ten, kdo má k sousednímu pozemku nebo stavbě na něm právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno (§ 109 písm. f) stavebního 
zákona): --- 

− obec, v jejímž územním obvodu může dojít rozhodnutím vodoprávního úřadu k ovlivnění 
vodních poměrů nebo životního prostředí (§115 odst. 4 vodního zákona): Obec Pňovice 

− správce vodního toku v případech, kdy se řízení dotýká vodního toku (§115 odst. 5 vodního 
zákona): Povodí Moravy s.p. (správce vodního toku Oskava a Hlavnice) 

 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, posoudil předmětnou záležitost v rámci 
správního řízení a shledal, že předložená projektová dokumentace poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení této investiční akce. Za předpokladu plnění a respektování uložených 
podmínek a povinností realizace projektu neovlivní negativně vodní poměry v dané oblasti. 
Uvedený záměr je možný, protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení 
chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a 
chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno 
dosažení jejich dobrého stavu/potenciálu. Uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, 
velikosti a dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru. Proto bylo rozhodnuto, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
Upozornění: 
Při provádění stavby vodního díla je nutno dodržet předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení, zejména vyhlášky č. 590/2002 Sb. o technických požadavcích pro vodní 
díla a nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. Při realizaci stavby budou dodržovány bezpečnostní 
předpisy a příslušné normy. 
Upozorňujeme na povinnost dodržovat ustanovení § 152-157 (povinnosti a odpovědnost osob 
při přípravě, provádění a užívání staveb) a § 160 (provádění staveb) stavebního zákona. 
 
Poučení účastníků: 
Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 81 odst. 1 a následných 
ustanovení správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá 
a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Olomouckého kraje, 
odbor životního prostředí a zemědělství se sídlem Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, podáním 
učiněným u Městského úřadu Litovel, odboru životního prostředí, nám. Přemysla Otakara 
777/2, 784 01 Litovel. Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden 
stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li 
účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad Litovel. Podané 
odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.                                                      

    
„otisk úředního razítka“                
                                                                                      …………………………………… 

Ing. Pavel Kurfürst 
vedoucí odboru životního prostředí 

MěÚ Litovel 
 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

10 

Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (více než 30), je 
účastníkům řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu doručováno veřejnou vyhláškou v souladu 
s ustanovením § 25 a § 144 správního řádu. Doručení veřejnou vyhláškou se provede tak, že se 
písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů způsobem v místě obvyklým (úřední deska) a dále se zveřejní 
způsobem umožňujícím dálkový přístup (elektronická úřední deska). Dnem vyvěšení je den 
vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje. Patnáctým dnem po 
vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  
 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, žádá o vyvěšení tohoto oznámení na úřední 
desce Městského úřadu Litovel a Obecního úřadu Pňovice. Po sejmutí zašlete prosím 
neprodleně zpět na MěÚ Litovel, odbor životního prostředí. 
 
 
 
Vyvěšeno dne…………………   Sejmuto dne………………… 
(Razítko a podpis oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí) 
 
 
Obdrží: 
K vyvěšení na úředních deskách: 
– Městský úřad Litovel 
– Obecní úřad Pňovice 
 
Účastníci stavebního řízení, kterým se doručuje jednotlivě (§ 109 písm. a) až d) stavebního 
zákona a § 115 vodního zákona): 
− Vodohospodářská společnost ČERLINKA s.r.o., Cholinská 1120/13, 784 01 Litovel 
− Obec Pňovice, 784 01 Pňovice 187 
− Rolnické družstvo Pňovice, 784 01 Pňovice 239 
− Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 
− Čunderle Vratislav, 784 01 Pňovice 226 
− Čunderlová Anna, 784 01 Pňovice 226 
− Toegel Miroslav, 784 01 Pňovice 219 
− Ing. Toegel Vlastimil, 783 91 Medlov 251 
− Černý Květoslav, 784 01 Pňovice 4 
− Vrba Tomáš, 784 01 Pňovice 253 
− Správa silnic Olomouckého kraje, Lipenská 753/120, 772 11 Olomouc 
− Povodí Moravy s.p. Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
− GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno  
− Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3  
− ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4  
 
Účastníci stavebního řízení, kterým se doručuje veřejnou vyhláškou (§ 109 písm. e) a f) 
stavebního zákona): 
− vlastník pozemku nebo stavby na parc. č. 732/19, 732/22, 732/23, 732/24, 732/25, 732/26, 

732/36, 734/3, 842/3, 842/5, 842/11, 842/12, 842/13, 842/14, 842/15, 842/16, 842/17, 
842/18, 842/19, 842/21, 851, 863/1, 863/2, 863/3, 863/4, 863/5, 867/1, 971/3, 971/4, 971/9, 
971/10, 971/11, 971/12, 971/13, 971/16, 971/18, 971/23, 971/24, 971/27, 971/28, 1050/54, 
1050/59, 1054, 1127/4, 1218 v k. ú. Pňovice 

 
 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

11 

Dotčené orgány a ostatní: 
− Obecní úřad Pňovice, 784 01 Pňovice 187 
− Městský úřad Litovel, odbor výstavby 
− Městský úřad Litovel, odbor ŽP – odpadové hospodářství 
− Městský úřad Litovel, odbor ŽP – orgán ochrany ZPF 
− Městský úřad Litovel, odbor ŽP – orgán ochrany přírody 
− Městský úřad Litovel, odbor dopravy 
− Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje, Wolkerova 74/6, 779 11 Olomouc 
− Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, Schweitzerova 524/91, 779 00 Olomouc 
− Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, RP Olomoucko, oddělení Správa CHKO Litovelské 

Pomoraví, Husova 906/5, 784 01 Litovel 
− Povodí Moravy s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 
 
2x spis 
 
 
 


		2020-01-10T08:41:23+0000
	Not specified




